ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1400       /QĐ-UBND
	     Tam Kỳ, ngày 29   tháng 4 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 06/02/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc xử phạt vi phạm hành chính.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/62001;
Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02/7/2002; Pháp lệnh sửa đổi một số điều của Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 08/3/2007; Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02/4/2008;
Căn cứ Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa;

Căn cứ Nghị định số 56/2006/NĐ-CP ngày 06/6/2006 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động văn hóa – Thông tin;

Xét Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 06/02/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc xử phạt vi phạm hành chính;

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 86/TTr-SVHTTDL ngày 28/4/2009 về đề nghị điều chỉnh Điều 1 của Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 06/02/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Điều 1 của Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 06/02/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc xử phạt vi phạm hành chính như sau:

Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Nguyễn Mười, sinh năm 1956.
Trú tại số nhà 113A, đường Nguyễn Chí Thanh, Hải Châu 1, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng (trước đây trú tại số nhà 153, đường Hùng Vương, thành phố Đà Nẵng).

Với các hình thức sau:

1/ Hình thức xử phạt chính: Cảnh cáo.
2/ Hình thức phạt bổ sung: Tịch thu và sung công quỹ Nhà nước đối với toàn bộ số cổ vật đựng trong 27 thùng Carton, gồm 1.457 cổ vật (Một nghìn bốn trăm năm mươi bảy) do ông Nguyễn Mười tự nguyện giao nộp, được Công an tỉnh Quảng Nam tạm giữ theo Biên bản tạm giữ đồ vật, tài sản do người vi phạm tự nguyện giao nộp ngày 15/8/2003 (có danh sách kèm theo).

Lý do:
Đã có hành vi vi phạm hành chính:

Mua bán cổ vật có nguồn gốc bất hợp pháp được quy định tại khoản 3, Điều 28, Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa. Không đăng ký cổ vật, quy định tại Điều 23, Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa.
 Những tình tiết liên quan đến giải quyết vụ vi phạm: Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Nam có trách nhiệm mời ông Nguyễn Mười đến và lập các thủ tục để giao trả toàn bộ 56 hiện vật giả cổ cho ông Nguyễn Mười theo đúng quy định.
Điều 2. Các nội dung khác của Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 06/02/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc xử phạt vi phạm hành chính không thuộc phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam, Giám đốc Công an tỉnh Quảng Nam, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Nam, thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan và ông Nguyễn Mười chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;
- Sở VH,TT và DL, Công an tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Lưu: VT,NC,VX.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Minh Ánh

PAGE
1